SAMAPI - Consoércio Interm. de Salde da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ: 01.095.667/0001-

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria

Periodo: 1° Bimestre2023

Receitas

RECEITAS CORRENTES
RECEITA PATRIMONIAL
VALORES MOBILIARIOS
JUROS E CORREGOES MONETARIAS
REMUNERAGAO DE DEPOSITOS BANCARIOS
Remuneracéo de Depésitos Bancarios - Principal
RECEITA DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS
INSCRIGAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS
Inscrigdo em Concursos e Processos Seletivos - Principal
SERVICOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAUDE
SERVICOS DE ATENDIMENTO A SAUDE
SERVICOS AMBULATORIAIS
Servicos Ambulatoriais - Principal
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS ENTIDADES
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
TRANSFERENCIAS DE MUNICIPIOS A CONSORCIOS PUBLICOS
Transferéncias de Municipios a Consércios Publicos - Principal
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEMAIS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS
Outras Receitas N&o Arrecadadas e N&o Projetadas pela RFB -
Primarias - Princip
RECEITAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA O
SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS
Transferéncias de Convénios da Unido para o Sistema Unico de
Salide SUS - Princ
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E
DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DF E DE
SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS PARA O
SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS
Transferéncias de Convénios dos Estados para o Sistema Unico de
Salde SUS - Pr
Total das Receitas

Previsdo Anual

Inicial
18.891.296,20
225.706,56
225.706,56
225.706,56
225.706,56
225.706,56
1.910.801,64
0,00
0,00
0,00
0,00
1.910.801,64
1.910.801,64
1.910.801,64
1.910.801,64
16.754.788,00
16.754.788,00
16.754.788,00
16.754.788,00
16.754.788,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

400,00
400,00
200,00
200,00
200,00
200,00
200,00
200,00
200,00

200,00

18.891.696,20

Atualizada
20.364.228,22
225.706,56
225.706,56
225.706,56
225.706,56
225.706,56
1.910.801,64
0,00
0,00
0,00
0,00
1.910.801,64
1.910.801,64
1.910.801,64
1.910.801,64
18.227.720,02
18.227.720,02
18.227.720,02
18.227.720,02
18.227.720,02
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

400,00
400,00
200,00
200,00
200,00
200,00
200,00
200,00
200,00

200,00

20.364.628,22

1° Bimestre

Prevista Realizada
3.148.549,36 3.365.712,31
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
318.466,94 344.278,15
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
318.466,94 344.278,15
318.466,94 344.278,15
318.466,94 344.278,15
318.466,94 344.278,15
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
0,00 387,09
0,00 387,09
0,00 387,09
0,00 387,09
0,00 387,09
66,68 83.908,03
66,68 83.908,03
33,34 0,00
33,34 0,00
33,34 0,00
33,34 0,00
33,34 83.908,03
33,34 83.908,03
33,34 83.908,03
33,34 83.908,03
3.148.616,04 3.449.620,34

ClsAMAFI

Acumulada

Prevista Realizada
3.148.549,36 3.365.712,31
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
37.617,76 97.348,40
318.466,94 344.278,15
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
318.466,94 344.278,15
318.466,94 344.278,15
318.466,94 344.278,15
318.466,94 344.278,15
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
2.792.464,66 2.923.698,67
0,00 387,09
0,00 387,09
0,00 387,09
0,00 387,09
0,00 387,09
66,68 83.908,03
66,68 83.908,03
33,34 0,00
33,34 0,00
33,34 0,00
33,34 0,00
33,34 83.908,03
33,34 83.908,03
33,34 83.908,03
33,34 83.908,03
3.148.616,04 3.449.620,34

Saldo

16.998.515,91
128.358,16
128.358,16
128.358,16
128.358,16
128.358,16
1.566.523,49
0,00

0,00

0,00

0,00
1.566.523,49
1.566.523,49
1.566.523,49
1.566.523,49
15.304.021,35
15.304.021,35
15.304.021,35
15.304.021,35
15.304.021,35
-387,09
-387,09
-387,09
-387,09
-387,09

-83.508,03
-83.508,03
200,00
200,00
200,00
200,00
-83.708,03
-83.708,03
-83.708,03

-83.708,03

16.915.007,88

Péagina 1 de 4



Péagina 2 de 4



CISAMAPI - Consoércio Interm. de Saude da Microrregido do V.Piranga -
Ponte Nova - CNPJ: 01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Periodo: 1° Bimestre2023
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Ponte Nova - CNPJ: 01.095.667/0001-88
Estado de Minas Gerais
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ClsAMAPI

SAMAPI - Consoércio Interm. de Salde da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ: 01.095.667/0001-88

Estado de Minas Gerais
Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria
Periodo: 1° Bimestre2023

Receitas Previsdo Anual 1° Bimestre Acumulada
Inicial Atualizada Prevista Realizada Prevista Realizada
RECEITAS CORRENTES 18.891.296,20 20.364.228,22 3.148.549,36 3.365.712,31 3.148.549,36 3.365.712,31
RECEITA PATRIMONIAL 225.706,56 225.706,56 37.617,76 97.348,40 37.617,76 97.348,40
VALORES MOBILIARIOS 225.706,56 225.706,56 37.617,76 97.348,40 37.617,76 97.348,40
JUROS E CORREGOES MONETARIAS 225.706,56 225.706,56 37.617,76 97.348,40 37.617,76 97.348,40
REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 225.706,56 225.706,56 37.617,76 97.348,40 37.617,76 97.348,40
Remuneracéo de Depositos Bancarios - Principal 225.706,56 225.706,56 37.617,76 97.348,40 37.617,76 97.348,40
RECEITA DE SERVICOS 1.910.801,64 1.910.801,64 318.466,94 344.278,15 318.466,94 344.278,15
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIAIS GERAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSCRIQAO EM CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Inscrigdo em Concursos e Processos Seletivos - Principal 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SERVICOS E ATIVIDADES REFERENTES A SAUDE 1.910.801,64 1.910.801,64 318.466,94 344.278,15 318.466,94 344.278,15
SERVICOS DE ATENDIMENTO A SAUDE 1.910.801,64 1.910.801,64 318.466,94 344.278,15 318.466,94 344.278,15
SERVICOS AMBULATORIAIS 1.910.801,64 1.910.801,64 318.466,94 344.278,15 318.466,94 344.278,15
Servicos Ambulatoriais - Principal 1.910.801,64 1.910.801,64 318.466,94 344.278,15 318.466,94 344.278,15
TRANSFERENCIAS CORRENTES 16.754.788,00 18.227.720,02 2.792.464,66 2.923.698,67 2.792.464,66 2.923.698,67
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS E DE SUAS ENTIDADES 16.754.788,00 18.227.720,02 2.792.464,66 2.923.698,67 2.792.464,66 2.923.698,67
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS 16.754.788,00 18.227.720,02 2.792.464,66 2.923.698,67 2.792.464,66 2.923.698,67
TRANSFERENCIAS DE MUNICIPIOS A CONSORCIOS PUBLICOS 16.754.788,00 18.227.720,02 2.792.464,66 2.923.698,67 2.792.464,66 2.923.698,67
Transferéncias de Municipios a Consércios Publicos - Principal 16.754.788,00  18.227.720,02 2.792.464,66 2.923.698,67 2.792.464,66 2.923.698,67
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 387,09 0,00 387,09
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 387,09 0,00 387,09
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 387,09 0,00 387,09
OUTRAS RECEITAS 0,00 0,00 0,00 387,09 0,00 387,09
Outras Receitas N&o Arrecadadas e N&o Projetadas pela RFB - 0,00 0,00 0,00 387,09 0,00 387,09
Primarias - Princip
RECEITAS DE CAPITAL 400,00 400,00 66,68 83.908,03 66,68 83.908,03
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 400,00 400,00 66,68 83.908,03 66,68 83.908,03
TRANSFERENCIAS DA UNIAO E DE SUAS ENTIDADES 200,00 200,00 33,34 0,00 33,34 0,00
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SUAS 200,00 200,00 33,34 0,00 33,34 0,00
ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO PARA O 200,00 200,00 33,34 0,00 33,34 0,00
SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS
Transferéncias de Convénios da Uni&o para o Sistema Unico de 200,00 200,00 33,34 0,00 33,34 0,00
Salide SUS - Princ
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DO DISTRITO FEDERAL E 200,00 200,00 33,34 83.908,03 33,34 83.908,03
DE SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DF E DE 200,00 200,00 33,34 83.908,03 33,34 83.908,03
SUAS ENTIDADES
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS PARA O 200,00 200,00 33,34 83.908,03 33,34 83.908,03
SISTEMA UNICO DE SAUDE SUS
Transferéncias de Convénios dos Estados para o Sistema Unico de 200,00 200,00 33,34 83.908,03 33,34 83.908,03
Saude SUS - Pr
Total das Receitas 18.891.696,20 20.364.628,22 3.148.616,04 3.449.620,34 3.148.616,04 3.449.620,34
Despesas Dotagéo 1° Bimestre Acumulado
Inicial Atualizada Empenhada Liquidada Empenhada Liquidada
DESPESAS CORRENTES 18.608.765,19 20.694.999,85 17.100.741,10 1.379.504,09 17.100.741,10 1.379.504,09
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.024.392,44 2.024.392,44 2.016.945,82 257.038,25 2.016.945,82 257.038,25
APLICACOES DIRETAS 2.024.392,44 2.024.392,44 2.016.945,82 257.038,25 2.016.945,82 257.038,25
Contratagdo por Tempo Determinado 62.363,73 62.363,73 62.363,73 25.740,07 62.363,73 25.740,07
Vencimentos E Vantagens Fixas - Pessoal Civil 1.397.787,25 1.397.787,25 1.397.440,63 166.626,59 1.397.440,63 166.626,59
Obrigac6es Patronais 500.241,46 500.241,46 500.141,46 59.005,54 500.141,46 59.005,54
Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 37.500,00 37.500,00 35.000,00 1.022,43 35.000,00 1.022,43
Sentengas Judiciais 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagdes E Restituicdes Trabalhistas 25.500,00 25.500,00 22.000,00 4.643,62 22.000,00 4.643,62
(-) TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Saldo

16.998.515,91
128.358,16
128.358,16
128.358,16
128.358,16
128.358,16
1.566.523,49
0,00

0,00

0,00

0,00
1.566.523,49
1.566.523,49
1.566.523,49
1.566.523,49
15.304.021,35
15.304.021,35
15.304.021,35
15.304.021,35
15.304.021,35
-387,09
-387,09
-387,09
-387,09
-387,09

-83.508,03
-83.508,03
200,00
200,00

200,00

200,00

-83.708,03

-83.708,03

-83.708,03

-83.708,03

16.915.007,88
Saldo

3.594.258,75
7.446,62
7.446,62
0,00
346,62
100,00
2.500,00
1.000,00
3.500,00
0,00
0,00

Péagina 3 de 4



SAMAPI - Consoércio Interm. de Salde da Microrregido do V.Piranga - Ponte Nova - CNPJ: 01.095.667/0001-

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria

Periodo: 1° Bimestre2023

Receitas

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INST.PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS
Contribuices
APLICACOES DIRETAS
Diarias - Pessoal Civil
Material De Consumo
Passagens e Despesas com Locomogéo
Servigos De Consultoria
Outros Servigos De Terceiros - Pessoa Fisica
Outros Servicos De Terceiros - Pessoa Juridica

Servicos de Tecnologia da Informagdo e Comunicacéo - Pessoa
Juridica

Auxilio - Alimentagao

Obrigagoes Tributarias e Contributivas

Auxilio - Transporte

Despesas de Exercicios Anteriores

Indenizagdes e Restituicdes
-) TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

APLICAGOES DIRETAS

Obras E Instalagdes

Equipamentos E Material Permanente
(-) TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS
) TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS
(-) TRANSFERENCIA INTRAGOVERNAMENTAIS
Total das Despesas

Superavit / DEficit

Previsdo Anual

Inicial
16.584.372,75
8.677,00
8.677,00
16.575.695,75
7.000,00
2.141.131,97
64.292,00
103.601,02
63.698,00
13.564.090,29
137.641,07

431.795,80
12.500,00
37.945,60

3.000,00
9.000,00
0,00

282.931,01

282.931,01

282.931,01

117.998,00

164.933,01

0,00
0,00
0,00
18.891.696,20

Atualizada
18.670.607,41
8.677,00
8.677,00
18.661.930,41
7.000,00
2.141.131,97
64.292,00
103.601,02
63.698,00
15.650.324,95
137.641,07

431.795,80
12.500,00
37.945,60

3.000,00
9.000,00
0,00

282.931,01

282.931,01

282.931,01

117.998,00

164.933,01

0,00
0,00
0,00
20.977.930,86

1° Bimestre

Prevista Realizada
15.083.795,28 1.122.465,84
8.677,00 1.076,00
8.677,00 1.076,00
15.075.118,28 1.121.389,84
1.239,00 1.239,00
1.071.871,38 92.137,86
2.675,74 2.675,74
56.472,00 13.954,00
62.383,20 5.287,00
13.615.513,06 946.728,43
131.454,10 12.869,16
94.793,16 43.813,73
10.000,00 794,10
28.265,80 1.439,98
0,00 0,00
450,84 450,84
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
17.100.741,10 1.379.504,09
2.070.116,25

ClsAMAFI

Acumulada

Prevista Realizada
15.083.795,28 1.122.465,84
8.677,00 1.076,00
8.677,00 1.076,00
15.075.118,28 1.121.389,84
1.239,00 1.239,00
1.071.871,38 92.137,86
2.675,74 2.675,74
56.472,00 13.954,00
62.383,20 5.287,00
13.615.513,06 946.728,43
131.454,10 12.869,16
94.793,16 43.813,73
10.000,00 794,10
28.265,80 1.439,98
0,00 0,00
450,84 450,84
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
17.100.741,10 1.379.504,09
2.070.116,25

Saldo

3.586.812,13
0,00

0,00
3.586.812,13
5.761,00
1.069.260,59
61.616,26
47.129,02
1.314,80
2.034.811,89
6.186,97

337.002,64
2.500,00
9.679,80
3.000,00
8.549,16

0,00

282.931,01

282.931,01

282.931,01

117.998,00

164.933,01

0,00
0,00
0,00
3.877.189,76

2.070.116,25
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